
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No ------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме 

Министерства финансов Свердловской области, утвержденное приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 12.10.2020 № 357 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора 

Свердловской области от 24.12.2019 No 686-УГ «О ведомственных наградах 

областных и территориальных межотраслевых исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о Благодарственном письме Министерства финансов 
Свердловской области, утвержденное приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 12.10.2020 No 357 «О Благодарственном письме 

Министерства финансов Свердловской области» ( «Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 
13 октября, No 27456) с изменениями, внесенными приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 27.05.2021 No 228, следующие изменения: 
1) пункт 4 дополнить частями второй и третьей следующего содержания: 
«Для награждения Благодарственным письмом муниципальных служащих 

и работников финансовых органов устанавливаются следующие квоты: 

1) для финансовых органов численностью до 40 человек-1 человек в год; 
2) для финансовых органов численностью от 40 до 100 человек - 2 человека 

в год; 

3) для финансовых органов численностью свыше 100 человек - 3 человека 
в год. 

Для награждения Благодарственным письмом работников организаций 
устанавливается квота для организации 1 человек в год.»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 



2 

«5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом для 

награждения гражданских служащих и работников Министерства включает в себя 
докладную записку и наградной лист для представления к награждению 

Благодарственным письмом (далее - наградной лист) по форме согласно 

приложению № 1 к настоящему положению. 
Ходатайство о награждении Благодарственным письмом для награждения 

муниципальных служащих и работников финансовых органов, а также 

работников организаций включает в себя сопроводительное письмо и наградной 
лист по форме согласно приложению № 1-1 к настоящему положению.»; 

3) часть вторую пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«Рассмотрение ходатайств о награждении Благодарственным письмом 

осуществляется на заседании Комиссии в течение трех месяцев со дня 

их регистрации.»; 

4) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1); 
5) дополнить приложением № 1-1 (приложение № 2). 
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов ~- А.С. Старков 



3 

Приложение No 1 
к приказу Министерства финансов 

Свердловской области а,-. 
2 

от :Z :f. 0ь. o<-<:JJ!. J No ""--ю..7 ----

Приложение No 1 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства финансов 
Свердловской области 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Благодарственным письмом 

Министерства финансов Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ________________ _ 
2. Должность (с указанием структурного подразделения) _________ _ 

3. Пол_____________ 4. Дата рождения ________ _ 
5. Образование _________________________ _ 
6. Ученая степень ---------------------------7. Общий стаж работы _______________________ _ 
8. Стаж работы в Министерстве финансов Свердловской области и финансовых 
органах ______________________________ _ 

9. Стаж работы в Министерстве финансов Свердловской области ______ _ 
10. Наличие неснятого дисциплинарного взыскания ___________ _ 

(имеет/не имеет) 

11. Какими наградами награжден (а) _________________ _ 

12. Краткая характеристика и трудовые заслуги лица, представляемого 
к награждению, с конкретными результатами работы 

13. Предлагаемая формулировка текста о награждении 

Руководитель структурного 

подразделения Министерства 

финансов Свердловской области 
(заместитель Министра финансов 

Свердловской области) 

(дата подписания) 

(подпись) (И.О. Фамилия) 



4 

Приложение No 2 
к приказу Министерства финансов 

Свердловской области 
ОТ d~, О{;, cWd ZNo из 

Приложение No 1-1 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства финансов 

Свердловской области 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Благодарственным письмом 

Министерства финансов Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ________________ _ 
2. Должность, место работы. _____________________ _ 

3. Пол_____________ 4. Дата рождения ________ _ 
5. Образование _________________________ _ 
6. Ученая степень __________________________ _ 
7. Общий стаж работы _______________________ _ 
8. Стаж работы в Министерстве финансов Свердловской области и финансовых 
органах ______________________________ _ 
9. Стаж работы в финансовом органе (организации) ___________ _ 
10. Количество работающих в финансовом органе (организации) ______ _ 
11. Наличие неснятого дисциплинарного взыскания ___________ _ 

(имеет/не имеет) 

12. Наличие неснятой или непогашенной судимости ___________ _ 
(имеет/не имеет) 

13. Какими наградами награжден (а) _________________ _ 

14. Краткая характеристика и трудовые заслуги лица, представляемого 
к награждению, с конкретными результатами работы 

15. Предлагаемая формулировка текста о награждении 

Глава (глава администрации) 
муниципального образования, 
руководитель финансового органа 
(организации) 

(дата подписания) 

м.п. 

(подпись) (И.О. Фамилия) 


		2022-06-30T10:44:14+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




